Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

REQUERIMENTO N.º 10/2023, de 17 de novembro de 2023.

  CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, vereadora com assento nesta

Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas

Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo

art. 115, §3°, X do Regimento Interno e artigo 106, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, após

ouvido o Plenário REQUER o encaminhamento de expediente ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, para que com urgência seja nomeado Secretário(a) de Educação,

considerando a importância da Secretaria e a Vacância do Cargo.

  JUSTIFICA: Tendo em vista a exoneração da secretária que se encontrava

licenciada e entendendo o grau de importância dessa secretaria para toda dinâmica do

processo educacional, faz-se necessário a nomeação com urgência de novo Secretário (a)

para o cargo.

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS

Vereadora